

- obraz statystyczny, w którym przedstawiono: stan rozwoju społeczno-gospodarczego w kontekście województwa lub/i jednostek podobnych ze względu na liczbę ludności za pomocą wskaźników i wartości; dynamikę zmian zachodzących procesów społeczno-gospodarczych za pomocą wykresów; zróżnicowanie wewnątrz obszarów za pomocą kartogramów i wykresów.

Jednocześnie ze względu na różnorodny poziom dostępu danych statystycznych zastosowano dwa sposoby opisu obszarów<sup>3</sup>:

- dla obszarów będących administracyjnie powiatami ziemskimi lub grodzkimi – zakres danych statystycznych możliwych do pozyskania był najpełniejszy i dlatego opis jest najbardziej szczegółowy i obejmuje więcej zagadnień z zakresu rynku pracy i bezrobocia;
- dla obszarów niestanowiących administracyjnie powiatów - zakres danych możliwych do pozyskania był zdecydowanie uboższy i dlatego w opisie w mniej szczegółowy sposób potraktowano zagadnienia bezrobocia i rynku pracy. Dodatkowo dla obszarów stanowiących miasta, w celu uzyskania trafniejszego obrazu statystycznego, zagregowane dane i wskaźniki porównano do średniej wybranych miast w kraju o zbliżonej liczbie ludności.

Charakterystyka przedstawiona w załączniku 1 *Podręcznika* będzie wykorzystywana przy ocenie LSR, pod kątem badania celowości zaproponowanej interwencji.

### 4.3 Oczekiwane efekty realizacji RLKS w województwie kujawsko-pomorskim

Zgodnie z informacjami zawartymi w podrozdziale 4.1, zastosowanie instrumentu RLKS w województwie kujawsko-pomorskim ma realizować SRW i RPO WK-P, a tym samym doprowadzić do osiągnięcia oczekiwanych efektów dla województwa kujawsko-pomorskiego. Miarą tych rezultatów będą korzystne zmiany wskaźników SRW i RPO WK-P.

Wobec powyższego, konstruując LSR należy posługiwać się wskaźnikami przedstawionymi w niniejszym rozdziale, w zakresie wszystkich tych zagadnień, dla których monitorowania wskaźniki te są właściwe. **Należy mieć na względzie, że na ocenę LSR istotny wpływ będzie miała odpowiedź na pytanie: w jakim stopniu LSR będzie pomagała osiągnąć efekty**

---

<sup>3</sup> Wykorzystane dane pochodzą z następujących instytucji: Główny Urząd Statystyczny (Bank Danych Lokalnych), Powiatowy Urząd Pracy w Toruniu., Wojewódzki Konserwator Zabytków, Kujawsko-Pomorska Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, Państwowa Komisja Wyborcza.

W opracowaniu wykorzystano ponadto informacje zawarte w załączniku do Uchwały nr 43/1605/13 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 30 października 2013r. „Założenia polityki terytorialnej województwa kujawsko-pomorskiego na lata 2014-2020” oraz w następujących dokumentach: „Zasady realizacji instrumentu Rozwój lokalny kierowany przez społeczność w Polsce”, MliR, Warszawa 2014r.; „Syntetyczna informacja na temat historii delimitacji procesów urbanizacyjnych w centralnej części województwa kujawsko-pomorskiego” KPBPPiR we Włocławku, Bydgoszcz 2015r.; „Polityka terytorialna województwa kujawsko-pomorskiego Obszary Rozwoju Społeczno-Gospodarczego”, KPBPPiR we Włocławku, Włocławek 2015r.; „Delimitacja miejskich obszarów funkcjonalnych Włocławka, Grudziądza i Inowrocławia”, CBM UAM w Poznaniu, Poznań 2013r.